



Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PREGÃO N. 038/2013

Prezado Senhor,

Em consulta ao setor requisitante, foram-nos fornecidas as seguintes respostas aos seus questionamentos:

Pergunta 1) Ref. Item 01 Mesa Servidor MS3.

Com relação ao sistema de fiação. Gostaríamos de saber se as canaletas que solicita, seria a parte externa dos passa fio que vai o complemento da de polipropileno? Ou se seria uma calha para ser fixada no painel frontal da mesa? No caso de vir a ser uma calha a ser fixada no painel frontal poderia ser em aço a devida calha?

RESPOSTA: *“A canaleta solicitada deverá ser em PVC, necessariamente, e fixada pela parte interna do tampo frontal da mesa (ou saia), de modo a conduzir a fiação de um a outro orifício (passa-fio com tampa em polipropileno) do tampo superior.”*

Foram disponibilizadas 2 fotos da canaleta instalada na mesa, podendo ser acessadas no site <http://www.tre-sc.jus.br> (menu: “Transparência”/”Contas públicas”/”Pregões”).

Pergunta 2) Ref. Item 08 Gaveteiro volante G1.

No presente edital solicita: **Sistema de Chaveamento:** frontal, à direita, simultâneo para todas as gavetas, com chave dobrável. De acordo com o desenho não é possível estar colocando fechadura frontal em uma gaveta de 40mm de altura porta bandeja. Gostaríamos de saber se seria possível estar colocando a fechadura apenas nas gavetas de baixo? Gostaríamos ainda se possível que estivesse nos enviando uma foto deste item para melhor análise deste item.

RESPOSTA: *“Poderá ser autorizada a colocação da fechadura na lateral direita do móvel, para travamento das três gavetas maiores, excluída, portanto, a primeira do alto.”*

Foi disponibilizada 1 foto do gaveteiro, podendo ser acessada no site <http://www.tre-sc.jus.br> (menu: “Transparência”/”Contas públicas”/”Pregões”).

Atenciosamente,
Jailson Laurentino
Pregoeiro